INDICAÇÃO No. 2067/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que convoque um agente de trânsito a ficar na Rua Quinze, no Jardim Nova Palmares II.

JUSTIFICATIVA

A rua, recentemente, mudou de mão. Com isso, alguns moradores e visitantes do bairro estão confusos e, muitas vezes, desrespeitando a nova mão. Para isso, seria importante que um agente de trânsito ficasse no local pelo menos uma semana para orientar e também identificar os motoristas que estão entrando na contramão. A medida é importante para evitar acidentes no local.
Valinhos, 28 de julho de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador